
 

                         

                                                                                                   SSR SARDEGNA  

                                             S.C. A.B.S.                 SSR SARDEGNA 
 

                                          

 

 

 

Deliberazione n. _________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Aperta informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, 

per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del 

P.O. Microcitemico Cao. Operatore Economico Igenomix S.r.l. Spesa complessiva triennale € 477.000,00 + IVA. 

CIG 9219791C36. 

PDEL/2023/24LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X       NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1068 del 12.09.2022 è stata indetta la Procedura Aperta 

informatizzata per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre 

anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale 

del P.O. Microcitemico Cao, per un importo complessivo a base d'asta, comprensivo di 

incremento previsto dall’art. 106, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, quantificato in                       

€ 900.000,00=Iva esclusa, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, 

comma 2 e comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del D. 

Lgs. 50/2016, sulla G.U.C.E. n. 505525 in data 16.09.2022, sulla G.U.R.I. n. 109 in data 

19.09.2022, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 

20.09.2022, sul sito informatico dell'ARNAS ''G. Brotzu'' in data 12.09.2022, su due 

quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale in data 

25.09.2022; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
22

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023



 

                         

                                                                                                   SSR SARDEGNA  

                                             S.C. A.B.S.                 SSR SARDEGNA 
 

                                          

 

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, sono 

pervenute le offerte degli Operatori Economici Igenomix S.r.l. e Eurofins Genoma S.r.l.; 

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto n. 1712 del 24.10.2022, ha portato a 

termine i lavori relativi all'ammissione degli Operatori Economici partecipanti, alla verifica 

della documentazione amministrativa e alla valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, come meglio riportato nei verbali n. 1 del 20.10.2022, n. 2 del 09.11.2022 e n. 

3 del 16.11.2022 (All. ''A'' fg. 11); 

Vista l'offerta dell'Operatore Economico Igenomix S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

Dato atto che l'art. 18, comma 1, della L.R. 24/2020, ha previsto il trasferimento del P.O. ''A. Cao'' 

dell'ARNAS ''G. Brotzu'' all'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari, con decorrenza dal 

01.01.2022 e che, nelle more della definizione da parte di ARNAS ''G. Brotzu'' e 

dell'Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la 

concreta successione della Azienda socio-sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo ad ARNAS ''G. Brotzu'', si rende comunque necessario 

garantire la regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. 

''A. Cao'' rimettendo a successivi provvedimenti la determinazione della modalità di 

subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei rapporti di debito/credito; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 72 del 26.01.2022 – anch'esso liberamente consultabile e 

scaricabile all'albo pretorio dell'Azienda - questa Amministrazione ha approvato l'Accordo 

tra l'ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i 

servizi sanitari e amministrativi presso il P.O. ''A. Cao'' transitato dall'ARNAS ''G. Brotzu'' 

alla ASL 8 di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L. R. n. 24 del 11.09.2020; 

Ravvisato che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del 

Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL di Cagliari, finalizzato a regolamentare 

i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G. 

Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 

settembre 2020, con validità dal 01.07.2022 al 31.12.2022; 

Ritenuto di dover approvare i verbali 1 del 20.10.2022, n. 2 del 09.11.2022 e n. 3 del 16.11.2022, 

redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura aperta informatizzata 

per l'affidamento del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare 

alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. 

Microcitemico Cao, e di dover disporre l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico 

Igenomix S.r.l., per un importo complessivo di aggiudicazione pari a € 477.000,00 + IVA; 

Ritenuto altresì di dover nominare la Dott.ssa Stefania Fratta in qualità di Direttore dell'Esecuzione 

Contratto (DEC); 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
22

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023



 

                         

                                                                                                   SSR SARDEGNA  

                                             S.C. A.B.S.                 SSR SARDEGNA 
 

                                          

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare i verbali 1 del 20.10.2022, n. 2 del 09.11.2022 e  n. 3 del 16.11.2022, redatti e                   

sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura aperta informatizzata per l'affidamento 

del servizio di Diagnosi Preimpianto, per la durata di tre anni, da destinare alla S.C. Fisiopatologia 

della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico Cao, e di disporre 

l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico Igenomix S.r.l., per un importo complessivo di 

aggiudicazione pari a € 477.000,00 + IVA; 

2. di nominare la Dott.ssa Stefania Fratta in qualità di Direttore dell'Esecuzione Contratto (DEC); 

3. di dare atto che la spesa complessiva triennale pari a € 477.000,00 + IVA dovrà essere                          

imputata sul Conto n. A506030105 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 373140 (Asl. n. 8 di          

Cagliari); 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione diverrà                   

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

5. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di               

regolarità del servizio e dei lavori da parte degli uffici competenti. 

 
 
 

 Il DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  
         Dott. Ennio Filigheddu                          Dott. Raimondo Pinna 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABS Dott. Davide Massacci 
 
Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
22

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023



laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 5 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 6 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 7 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 8 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 9 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 10 di Fg. 11



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 11 di Fg. 11



 

                                                                                                 

 

 
        Igenomix Italia srl-Soc. Unipersonale      

 

IGENOMIX Italia s.r.l. Soc. Unipersonale – CF/P.IVA 03793960240 - REA: VI-354590 – Cod. destinatario: SUBM70N 
Sede Legale: Via Fermi, 1 – 36063 Marostica (VI) Tel. 0424 472449- PEC igenomix.italia@legalmail.it  Customer care: 
supportitalia@igenomix.com  Amministrazione: amministrazione@igenomix.com 
  

 

 

 

 

Oggetto: Offerta Economica per Diagnosi Preimpianto 
 
 
Il sottoscritto Javier Cagigas Benlloch, nato in Spagna il 04/09/1990, domiciliato per la carica in 
via Fermi 1, 36063 Marostica (VI), in qualità di Amministratore Delegato e legale rappresentante 
della Società Igenomix Italia srl- Soc. Unipersonale, per quanto riguarda l’offerta economica per 
Diagnosi Preimpianto indica quanto segue:  
 

• Valore annuale del servizio: 159.000,00 Euro (centocinquantanovemila/00 euro)  

 
Il valore annuale del servizio, si riferisce alla fornitura dei trattamenti così come indicato 
all’art. 3 del Capitolato Speciale della Procedura per l’affidamento del servizio di Diagnosi 
Preimpianto e comprende: 
 

• fornitura del kit di spedizione conforme alla normativa per il trasporto di campioni 

biologici , provette incluse  

• ritiro dei campioni eseguito da corriere autorizzato (servizio “Medical”)  

• consulenza genetica pre e post trattamento 

  

Costi aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di 

lavoro (ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D. Lgs. n. 50/2016): 2200,00€ 

 
Servizi Opzionali  
 

Servizio opzionale Tariffa  

PGT-A 250,00 € (per embrione analizzato) 

Test Ploidia 200,00 € (per embrione analizzato) 

CGT essential (Test Portatore ) 150,00 € (per analisi) 

 
 
Marostica, 17/10/2022   
 

Legale Rappresentante  

 
Javier Cagigas Benlloch 

 
 
 
 

 

mailto:igenomix.italia@legalmail.it
mailto:supportitalia@igenomix.com
mailto:amministrazione@igenomix.com
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1

laura.pisano
Matita


		2023-01-05T11:10:52+0100
	PISANO LAURA


		2023-01-05T13:38:55+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-05T15:22:52+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-01-09T10:07:32+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-01-09T20:25:41+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-01-10T10:36:37+0100
	PERRA LUISANNA




